



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÁ

A Joia da Serra Gaúcha!

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº: 024/2023.

PROTOCOLO: 261/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE BASALTO PARA A PAVIMENTAÇÃO, CONSERTO, MANUTENÇÃO DE VIAS E PASSEIOS PÚBLICOS.

O processo licitatório em comento foi realizado de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentado recursos ou impugnações.

O Pregoeiro juntamente com a Equipe de Apoio, depois de concluídos os trabalhos de julgamento e classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e obedecidos os prazos legais, resolvem **ADJUDICAR** o Pregão.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

277 - TRANSPORTES COMERCIO E EXTRACAO DE BASALTO PAGNONCELLI LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
1	MEIO FIO EM PEDRA BASÁLTICA DIMENSÕES: LARGURA 9 A 11 CM; ALTURA - 35 CM; COMPRIMENTO MÍNIMO 40 CM	MT	5.000,0000		26,8000	134.000,00
2	PARALELEPÍPEDOS DE BASALTO REGULAR SUPERFÍCIE PLANA, NAS SEGUINTE DIMENSÕES: LARGURA - 12 A 16 CM; ALTURA - 12 A 15 CM; COMPRIMENTO 15 A 22 CM.	M²	20.000,0000		62,6000	1.252.000,00
Total do Fornecedor:						1.386.000,00
16240 - BROLLO E BELTRAME COMERCIO DE BASALTO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
3	PEDRA DE BASALTO PARA MURO 0,46 CM X 0,22 CM TRABALHADA TODAS AS FACES, ALTURA 11 A 15 CM	UN	5.000,0000		21,7000	108.500,00
Total do Fornecedor:						108.500,00
277 - TRANSPORTES COMERCIO E EXTRACAO DE BASALTO PAGNONCELLI LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
4	PEDRA DE BASALTO PARA MURO 0,50 CM X 0,25 CM ALTURA 12 A 18 CM	UN	5.000,0000		15,1000	75.500,00
Total do Fornecedor:						75.500,00
16240 - BROLLO E BELTRAME COMERCIO DE BASALTO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
5	LAJE EM PEDRA DE BASALTO SERRADA DE 0,36 X 0,36 CM - 0,41 X 0,41 CM - 0,46 X 0,46 CM.	M²	1.000,0000		128,2000	128.200,00
6	LAJE EM PEDRA DE BASALTO REGULAR DE 0,30 X 0,30 CM - 0,40 X 0,40 CM - 0,50 X 0,50 CM.	M²	1.000,0000		91,1000	91.100,00
Total do Fornecedor:						219.300,00
Total do Geral:						1.789.300,00

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54) 3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br – CEP: 95.335-000 – COTIPORÁ/RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

Encaminhamos o presente processo à Assessoria Jurídica do Município para a emissão de parecer e após seja enviado ao Senhor Prefeito com a sugestão de **HOMOLOGAÇÃO** em favor da(s) empresa(s) acima mencionada(s).

COTIPORÃ, ONZE DIA(S) DE MAIO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.


CÉLIO ROBERTO JULHÃO
Pregoeiro


JOSIELE KESTIES
Equipe de Apoio


JUSSARA ZANETTE
Equipe de Apoio